

بادامچیان دبیر کل حزب مولفه اسلامی:

روش کاری مجلس دوازدهم در مواجهه با دولت اقناعی باشدنه بر خوردی



سرویس سیاسی – دبیرکل حزب مولتفه اسلامی گفت: تقدامات مجلس دوازدهم باید در راستای کمک به دولت و نه در راستای برخورد با دولت انجام یگیرد. یعنی روش کاری باید روش اقناعی باشد نه روش برخوردی.

اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب مولتفه اسلامی دربارهٔ پایدها و نیاید‌های نمایندگان مجلس در روزهای سال گذشته فرمودند. طبعاً این موضوع خواست رهبری، ضرورت نظام، خواست ملت و خواست همه صاحب‌نظران است. خواست ما هم به عنوان حزب مؤتلفه اسلامی از نمایندگان محترم این است که در مسأله تحول و تکامل روی این موضوع فکر کنند. حالا در این زمینه هم با همه دوستانی که در انتخابات اخیر مورد حمایت حزب مؤتلفه در استان‌ها بودند، صحبت خواهیم کرد.

وی افزود: البته با برخی از افراد دیدار داشتیم و بحث تحول را دنبال کردیم. تحولات هم همان است که ما گفتیم. هر جایی که نیاز است باید یک تحول اساسی شکل بگیرد از جمله قوه قضائیه، دولت، ساختار اداری و در مسائل سیاست‌های خارجی باید این تحول انجام شود. از طرف دیگر دو مین مسأله رسیدگی به بودجه است. بودجه معمولاً تا الان در جاهایی خالهایی داشته که باید آن را بررسی کنند و هزینه‌هایی که می‌توان در آن صرفه‌جویی کرد را انجام دهند.

نمایندگان در این زمینه سعی کنند هزینه‌ها را کمتر کرده و مسأله درآمد بودجه را به طور صحیح بالا ببرند نه اینکه اوراق قرضه بفروشند. فروش اوراق قرضه درآمد دولت نیست، قرض گرفتن است و بعد هم مجبور می‌شود با یک بودجه بیشتری آن را بپزدازد. از طرف دیگر به هزینه‌هایی که می‌توان در آنها صرفه‌جویی کرد رسیدگی کنند تا دولت محترم دستش برای بودجه‌های مربوط به صحت مورد نیاز کشور بیشتر باز شود.

این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: در حقیقت این موارد باید در راستای کمک به دولت و نه در راستای برخورد با دولت انجام بگیرد. یعنی روش کاری باید روش اقناعی باشد نه روش برخوردی. مقام معظم رهبری در صحبت‌های اخیرشان در سال گذشته فرمودند کام شیرین ملت را تلخ نکند. خود این نکته بسیار مهمی است، بنابراین در این زمینه هم باید کار جدی شود. مسأله مهم بعدی معیشت مردم است. وقتی هزینه‌های مردم کم شد، حالا با کنار گذاشتن روش‌های غلطی مانند تشریفات بیهوده‌ای که مطرح می‌شود و هزینه‌هایی که تحمیلی است، این موضوع تا حدودی کم ساماندهی می‌شود؛ به طور مثال در بحث ازدواج بحث‌هایی شده است. یک کسی می‌خواهد دخترش را شوهر بدهد باید یک چیزیه به‌شاهانه بدهد. یا خانواده می‌خواهد پسرش را زن بدهد باید یک هزینه آنچنانی ملو‌کانه بر داخت کند. چرا ما برای ازدواج ساده و آسان این همه هزینه ایجاد کنیم. اصل این است که دختر و پسر با هم مشغول شوند و زندگی کنند.

این دیگر ربطی به دولت ندارد به خود مردم هم ربط دارد. پدر عروس

و پدر داماد و مادرهایشان و گاهی اوقات خود عروس و داماد زیر بار قرض و بدهی می‌روند. بنابراین روش‌های غلط را می‌شود با توصیه نمایندگان در

سراسر کشور حل کرد.

مسلمان‌ها همه با هم برادر هستند. حالا این جناح سیاسی این نظر را دارد و آن یکی یک یک زمانی است که این ابراز عقیده‌ها تبدیل می‌شود به آنکه

ما آن اخلاق اسلامی و خردورزی سیاسی را مدنظر قرار دهیم، هر کسی در صحبت خود نشان دهد که خیرخواه است نه جدال‌کننده هیچ مشکلی نیست و از این نوع بحث‌ها همیشه در جامعه بوده و خواهد بود. وی افزود: یک زمانی است که این ابراز عقیده‌ها تبدیل می‌شود به آنکه فردی به صورت آن یکی چنگ می‌زند و آن یکی برای این فرد شمشیر می‌کشد، این بد است. باید این روش را منع کنیم و نگذاریم این روش‌ها انجام شود. با طرف مدام منفی‌بافی و سیاه‌نمایی می‌کند. برخی از این روزنامه‌هایی که ادعای اصلاح طلبی دارند، به جای آنکه اصلاحات را مطرح کنند، فقط منفی‌نویس می‌شوند. بعد هر جایی را می‌گردند و یک چیز غیرعادی را بزرگ می‌کنند؛ باید جلوی اینها گرفته شود. جلوی صحبت افراد در نقد، بررسی و پیشنهادهای جدید و نقد پیشنهادهای گذشته را بگیریم.

اگر این کارها انجام نشود دیگر چالشی باقی نمی‌ماند بلکه اتفاقاً مبادله افکار و اختلاف‌نظرها است که این اتفاق همان مبنای زمان پیغمبر می‌شود که فرمودند اختلاف آمتی رحمة. یعنی اگر امت باشند، همه در راستای مبنای امامت عمل کنند و خط ولایت را ببینند؛ اختلافات نظر و برخورد و این قضایا با آن برادری اسلامی‌شان را هم داشته باشند، این موضوع یک رحمت الهی از نظر پیغمبر رحمت است. بنابراین ما یک‌کوشش کنیم تا اختلاف‌نظرها با رعایت اخلاق مطرح شود تا دعوایی صورت نگیرد. در نهایت امیدواریم مجلس دوازدهم مجلس تحول‌آوری باشد که بتوانیم جامعه نمونه اسلامی را شکل بدهیم.

سیاسی

رییس کل اسبق بانک مرکزی:

استعفای مدیران اقتصادی مشکلی را حل نمی‌کند و باتورم بالای ۳۰ درصد، نرخ ارز ثابت نمی‌ماند

رییس کل اسبق بانک مرکزی در مورد شایعات مربوط به استعفا و جایجایی مدیران ارشد دولت اظهار داشت: ریشه اصلی مشکلات موجود در بازار ارز عمدتاً مربوط به ناهماهنگی و تصمیمات در سایر دستگاه‌ها است و به نظر بنده اگر این شایعه درست باشد احتمالاً دلیل آن می‌تواند تو قعات و تکالیف مالایطاق به بانک مرکزی باشد و در صورت انجام، نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند بلکه پیچیدگی‌های بیشتری را ایجاد می‌کند.

کما اینکه در دوره اول دولت آقای روحانی شاهد تحقق وعده کاهش نرخ تورم بودیم. اما در ادامه در کنار تأثیر عوامل خارجی (تصمیمات ترامپ و خروج آمریکا از برجام) بی‌نظمی‌های ناشی از تصمیمات دولت، درافزایش نرخ تورم و انحراف از مسیر قبلی هم مؤثر بود. در همان دوره اول هم اقدامات دولت و تصمیمات ناهماهنگ دستگاه‌ها باعث افزایش عدم تعادل ها و نابسامانی های بیشتر می شد که البته بانک مرکزی تلاش می کرد با اتخاذ روش های نامسی آثار آن بی نظمی هسا را خنثی کند. و قطعاً اگر هماهنگی و انضباط بیشتری صورت می گرفت دستاوردهایی بسیار قوی تر را می توانستیم شاهد باشیم.وی درباره نمونه‌هایی از بی‌نظمی‌های دولت در آن سالها گفت: عمده‌ترین آن تحمیل کسری های بودجه ای به نظام بانکی و استفاده از منابع پولی بانک مرکزی و بانک‌ها بود. یا اینکه اجازه داده نمی‌شد نرخ ارز مسیر طبیعی را متناسب با واقعیت ها و متغیرهای اصلی اقتصادی طی کند. وقتی از افزایش نرخ ارز جلوگیری می‌شود، شکاف بین قیمت واقعی و نرخ اسمی، روز به روز بیشتر می‌شود و زمینه را برای جهش قیمتی در آینده و تلاطم در بازار فراهم می‌کند. شاید سرکوب نرخ ارز در یک دوره کوتاه با توجه به منابع ارزی، به ظاهر نتیجه مثبتی در کنترل تورم داشته باشد اما فاصله روز به افزایش قیمت واقعی و نرخ اسمی از مشکلاتی برای آینده ایجاد می‌کند. وی با اشاره به تبعات افزایش فاصله قیمت واقعی و مشکل بالاکتایی در اجرای تصمیمات زیادی سازی نرخ اسمی ارز اظهار داشت: از سال ۱۳۸۱ که یکسان سازی نرخ ارز شروع شد تا سال ۹۰ که تلاطم ارزی بزرگی به وقوع پیوست، شکاف بین قیمت اسمی و واقعی ارز بتدریج افزایش پیدا می‌کرد و مسئولین از این بابت اظهار نگرانی نمی‌کردند و این شکاف هر روز بزرگتر می‌شد تا جایی که دیگر قابلیت کنترل نداشت و دیدیم که چه شوک اقتصادی باورهای مشترکی دارند و اغلب کوتاه مدت، اتخاذ و اجرا نمی‌شوند. بنابراین از اقدامات بدبهی و مشخص، صاحب‌نظران اندیشی‌های لحنظاه‌ی و ترجیح دستاوردهای کوتاه مدت، نتیجه آن ایجاد ناترزی‌های عمده و مهم در زمینه‌های مختلف بود،است. کشور ما نیازمند انجام مجموعه‌ای از اصلاحات جامع اقتصادی است که نهایتاً منجر به ایجاد تعادل در اقتصاد شده و زمینه را برای اجرای سیاست‌های درست اقتصادی مهیا کند.

رییس کل بانک مرکزی دولت یازدهم اظهار داشت: اصولاً با توجه به مجموعه مداخلات گسترده ناهماهنگ و سیاست‌های نادرست اقتصادی که مستمراً و در دوره‌های مختلف به اجرا درآمده و نتیجه آن ایجاد ناترزی‌های عمده و مهم در زمینه‌های مختلف بود،است. کشور ما نیازمند انجام مجموعه‌ای از اصلاحات جامع اقتصادی است که نهایتاً منجر به ایجاد تعادل در اقتصاد شده و زمینه را برای اجرای سیاست‌های درست اقتصادی مهیا کند.

سیف در مورد شایعات مربوط به استعفا و جایجایی مدیران ارشد دولت اظهار داشت: ریشه اصلی مشکلات موجود در بازار ارز عمدتاً مربوط به ناهماهنگی و تصمیمات در سایر دستگاه‌ها است و به نظر بنده اگر این شایعه درست باشد احتمالاً دلیل آن می‌تواند تو قعات و تکالیف مالایطاق به بانک مرکزی باشد و در صورت انجام، نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند بلکه ممکن است پیچیدگی‌های بیشتری را ایجاد کند. وی ادامه داد: معتقدم درباره انتشار اخباری مبنی بر استعفای رییس بانک مرکزی و سیگنال آن به بازار و اقتصاد، باید ابتدا میزان صحت این خبر را سنجید. باید توجه داشت ممکن است افراد با اهداف خاصی این خبر را نشر داده باشند و احتمال دیگر، این است که رییس کل به دلیل فشارهای متعدد و انجام مسئولیت‌هایی که به ناراوا از وی انتظار دارند تصمیم به استعفا بگیرد. ولی در هر صورت استعفا و با تغییر رئیس کل بانک مرکزی آثاری را در بازار ارز به همراه خواهد داشت. رییس کل اسبق بانک مرکزی اظهار داشت: ما باید اجرا شود. جزئیات این برنامه با بیان‌اندی مناسب باید تدوین و به اطلاع عموم برسد. به عنوان مثال قرار است تورم ظرف مدت ۵ سال تک رقمی شود. برای تحقق این برنامه الزاماتی وجود خواهد داشت. آن الزامات برحسب دستگاه‌ها تعریف شده و به مردم هم از بابت تنگناهای احتمالی که اجرای برنامه به وجود می‌آورد، آگاهی‌های لازم داده می‌شود. در طول دوره اجرا نیز اولویت اصلی اجرای این برنامه خواهد بود و همه امکانات در مسیر تحقق این قطععی هدف تعیین شده، بکار گرفته می‌شود.

سیف در پاسخ به این سوال که چرا مردم با وجود تعدد وعده‌های تحقق نیافته دولت، این هدف را باور کنند تاکید کرد: موضوع همین است و باید به حفظ سرمایه اجتماعی بانک مرکزی و باور مردم به داده‌شود تا اگر این سرمایه تضعیف شده مجدداً آن را احیا و به‌سخت بیآوریم.

های ذیربط ضروری است و بانک مرکزی باید نرخ هدف را به نحوی تعیین کند که امکانات ارزی کشور اجازه می‌دهد. تکلیف مالایطاق به بانک مرکزی برای برگشتن نرخ قبلی و باحمایت از یک نرخ خاص بدون توجه به محدودیت‌های موجود، نه تنها به نتیجه نمی‌رسد بلکه باعث اتلاف منابع و توزیع غیر منطقی رانت در جامعه می‌شود.وی با بیان اینکه پیش نیاز رشد و توسعه اقتصادی، آرامش و امکان پیش بینی تحولات اقتصاد برای یک دوره زمانی مناسب است و به هر میزان دوره قابل پیش بینی و ریسک‌پذیری در اقتصاد، طولانی تر شود ظرفیت و زمینه رشد سرمایه گذاری افزایش پیدا می‌کند. اظهار داشت: مهمترین متغیر مؤثر در این رابطه هم، نرخ تورم همراه باثبات است. یعنی برای ایجاد آرامش مطلوب و مورد نظر در اقتصاد باید تمرکز اصلی بر کنترل تورم از طریق اتخاذ سیاست‌های مالی و پولی مناسب باشد. در این صورت نرخ ارز هم، مانند سایر کالاها از ثبات نسبی برخوردار خواهد شد. البته اتخاذ سیاست‌های مالی و پولی مناسب مستلزم هماهنگی و انسجام کامل همه دستگاه‌ها و نهاد‌ها ذیربط خواهد بود و تصمیمات و برنامه‌هایی در اولویت قرار گیرند که منجر به آرامش و ثبات پایدار در بلندمدت نشوند و اینگونه تصمیمات را فدای تصمیمات زود بازده و کوتاه مدتی که در بلندمدت باعث تشدید ناترزی‌ها و عدم تعادل های موجود می‌شوند، نکنند.

رییس کل بانک مرکزی دولت یازدهم اظهار داشت: اصولاً با توجه به مجموعه مداخلات گسترده ناهماهنگ و سیاست‌های نادرست اقتصادی که مستمراً و در دوره‌های مختلف به اجرا درآمده و نتیجه آن ایجاد ناترزی‌های عمده و مهم در زمینه‌های مختلف بود،است. کشور ما نیازمند انجام مجموعه‌ای از اصلاحات جامع اقتصادی است که نهایتاً منجر به ایجاد تعادل در اقتصاد شده و زمینه را برای اجرای سیاست‌های درست اقتصادی مهیا کند.

در بازار را مورد توجه قرار داده تا از این طریق حساسیت‌های بیشتری در دستگاه‌های مربوطه نسبت به تصمیمات و اقدامات مؤثر بر نرخ ارز به وجود آید. سیف ادامه داد: در شرایط عادی چه بسا جهش نرخ ارز نشأت گرفته از تصمیم و یا اقدامی باشد که در گذشته انجام شده اما تأثیرش بر نرخ ارز و نوسان بازار بعد از یک دوره زمانی مشاهده شود. از این نوع تصمیمات کم نداریم، به عنوان مثال لایحه بودجه وقتی با عدم تعادل و ناترزی پیشنها و پس از عبور از فرایند مربوطه در مجلس تصویب و برای اجرا در سال بعد دولت ابلاغ می‌شود، ظاهر مشکلی را در رسال جاری به وجود نمی‌آورد اما در سال بعد یعنی زمان اجرای آن، به دلیل عدم تعادل و ناترزی، زمینه تحمیل کسری به نظام بانکی و یا پدتر از آن بانک مرکزی را فراهم می‌آورد، این یعنی رشد فشار قیمتی غیر قابل اجتناب که بانک مرکزی نمی‌تواند از آن جلوگیری کند و به تبع رشد نقدینگی تورم افزایش پیدا می‌کند. کاملاً هم روشن است که با افزایش تورم نرخ ارز به همان نسبت تحت فشار قرار می‌گیرد.

انتظار از بانک مرکزی در حدود امکاناتش باشد
رییس کل اسبق بانک مرکزی افزود: نهایتاً در فضای رهنمایی که در بازار ارز ایجاد می‌شود، فقط بانک مرکزی دیده می‌شود و دستگاه‌های اصلی مؤثر در موضوع، فارغ البال نه تنها مورد مسئول قرار نمی‌گیرند بلکه چه بسا در همین زمان، مشغول تصمیم‌گیری‌های مشابهی هستند. در آثارش بر نرخ ارز در دوره وقتی بعد مشاهده خواهد شد و این شیوه همواره در حال تکرار است و متأسفانه از آن درس آموزشی نمی‌کنیم و عیناً با وجود تجربیات پر هزینه گذشته با همان رفتارها تکرار می‌کنیم. وی با بیان اینکه تصور افکار عمومی این است که مسئول نوسانات و جهش نرخ ارز بانک مرکزی است و این درحالی‌ها است که بانک مرکزی در مقایسه با سایر دستگاه‌ها نقش کمتری را در این رابطه داشته است، گفت: انتظار از بانک مرکزی باید در حدود امکانات و اختیاراتی باشد که دارد. مشکل عدم تعادل و جهش نرخ ارز به این دلیل پیش می‌آید که بنا بر دلایلی تعادل عرضه و تقاضا در آن رخ، قرار دارد و علاوه بر آن شرایط نامناسب و تنش در روابط بین المللی و تحریم‌ها، عوامل خارجی هستند که قطعاً بر نرخ ارز و نوسانات آن در بازار تأثیر دارند. بنابراین، بانک مرکزی تنها دستگاه پاسخگو در این رابطه نیست و نباید همه اتفاقات در بازار ارز را به حساب بانک مرکزی گذاشت و سایر دستگاه‌هایی که در بروز شرایط موجود با عملکرد و تصمیماتشان نقش دارند، مصون بمانند و انتقادی متوجه آنها نشود. وی تاکید کرد: بنده قصد دفاع از بانک مرکزی را ندارم بلکه هدفم این است که با دقت نظر بیشتر عوامل تأثیر گذار بر نرخ ارز و نوسانات آن

قیمت ارز خاندوزی را به استیضاح نزدیکتر کرد

سرویس سیاسی – حاجی دلگانی عضو کمیسیون حقوق قضایی مجلس: شلیعاتی مبنی بر استیضاح وزیر اقتصاد مطرح شده است و من خودم نیز معتقدم که اگر رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد پاسخ قانع کننده‌ای به مردم ندهند، باید کنار روند.

عضو کمیسیون حقوق قضایی مجلس گفت: دولت در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای حل مشکلات اقتصادی کشور ندارد و به نظر می‌رسد می‌خواهد از کنار این مشکلات حسینعلی حاجی دلگانی، عضو کمیسیون حقوق قضایی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تلاطمات بازار ارز و سکه بی‌تاثیر نینستد، اما ریشه اصلی این تلاطمات در اشکالات اساسی اقتصاد کشور است. حاجی دلگانی گفت : ما نیازمند ریل گذاری جدیدی در مواضع اقتصادی هستیم تا از این وضعیت خارج شویم.

دولت در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای حل مشکلات اقتصادی کشور ندارد و به نظر می‌رسد می‌خواهد از کنار این موضوع به راحتی عبور کند. ارز و سکه به دلیل اثر گذاری فراتر از خودشان در اقتصاد جامعه، تلاطم در آن‌ها باعث ایجاد تلاطم در سایر بخش‌های زندگی مردم نیز می‌شود. وی با اشاره به شلیعاتی مبنی بر استیضاح وزیر اقتصاد مطرح شده است گفت: من خودم نیز معتقدم که اگر رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد پاسخ قانع کننده‌ای به مردم ندهند، باید کنار روند.

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳، ۵ شوال ۱۴۴۵، ۱۴ آبریل ۲۰۲۴، شماره ۴۴۳۹، صفحه ۷

کما اینکه در دوره اول دولت آقای روحانی شاهد تحقق وعده کاهش نرخ تورم بودیم. اما در ادامه در کنار تأثیر عوامل خارجی (تصمیمات ترامپ و خروج آمریکا از برجام) بی‌نظمی‌های ناشی از تصمیمات دولت، درافزایش نرخ تورم و انحراف از مسیر قبلی هم مؤثر بود. در همان دوره اول هم اقدامات دولت و تصمیمات ناهماهنگ دستگاه‌ها باعث افزایش عدم تعادل ها و نابسامانی های بیشتر می شد که البته بانک مرکزی تلاش می کرد با اتخاذ روش های نامسی آثار آن بی نظمی هسا را خنثی کند. و قطعاً اگر هماهنگی و انضباط بیشتری صورت می گرفت دستاوردهایی بسیار قوی تر را می توانستیم شاهد باشیم.وی درباره نمونه‌هایی از بی‌نظمی‌های دولت در آن سالها گفت: عمده‌ترین آن تحمیل کسری های بودجه ای به نظام بانکی و استفاده از منابع پولی بانک مرکزی و بانک‌ها بود. یا اینکه اجازه داده نمی‌شد نرخ ارز مسیر طبیعی را متناسب با واقعیت ها و متغیرهای اصلی اقتصادی طی کند. وقتی از افزایش نرخ ارز جلوگیری می‌شود، شکاف بین قیمت واقعی و نرخ اسمی، روز به روز بیشتر می‌شود و زمینه را برای جهش قیمتی در آینده و تلاطم در بازار فراهم می‌کند. شاید سرکوب نرخ ارز در یک دوره کوتاه با توجه به منابع ارزی، به ظاهر نتیجه مثبتی در کنترل تورم داشته باشد اما فاصله روز به افزایش قیمت واقعی و نرخ اسمی از مشکلاتی برای آینده ایجاد می‌کند. وی با اشاره به تبعات افزایش فاصله قیمت واقعی و مشکل بالاکتایی در اجرای تصمیمات زیادی سازی نرخ اسمی ارز اظهار داشت: از سال ۱۳۸۱ که یکسان سازی نرخ ارز شروع شد تا سال ۹۰ که تلاطم ارزی بزرگی به وقوع پیوست، شکاف بین قیمت اسمی و واقعی ارز بتدریج افزایش پیدا می‌کرد و مسئولین از این بابت اظهار نگرانی نمی‌کردند و این شکاف هر روز بزرگتر می‌شد تا جایی که دیگر قابلیت کنترل نداشت و دیدیم که چه شوک اقتصادی باورهای مشترکی دارند و اغلب کوتاه مدت، اتخاذ و اجرا نمی‌شوند. بنابراین از اقدامات بدبهی و مشخص، صاحب‌نظران اندیشی‌های لحنظاه‌ی و ترجیح دستاوردهای کوتاه مدت، نتیجه آن ایجاد ناترزی‌های عمده و مهم در زمینه‌های مختلف بود،است. کشور ما نیازمند انجام مجموعه‌ای از اصلاحات جامع اقتصادی است که نهایتاً منجر به ایجاد تعادل در اقتصاد شده و زمینه را برای اجرای سیاست‌های درست اقتصادی مهیا کند.

رییس کل بانک مرکزی دولت یازدهم اظهار داشت: اصولاً با توجه به مجموعه مداخلات گسترده ناهماهنگ و سیاست‌های نادرست اقتصادی که مستمراً و در دوره‌های مختلف به اجرا درآمده و نتیجه آن ایجاد ناترزی‌های عمده و مهم در زمینه‌های مختلف بود،است. کشور ما نیازمند انجام مجموعه‌ای از اصلاحات جامع اقتصادی است که نهایتاً منجر به ایجاد تعادل در اقتصاد شده و زمینه را برای اجرای سیاست‌های درست اقتصادی مهیا کند.

سیف در مورد شایعات مربوط به استعفا و جایجایی مدیران ارشد دولت اظهار داشت: ریشه اصلی مشکلات موجود در بازار ارز عمدتاً مربوط به ناهماهنگی و تصمیمات در سایر دستگاه‌ها است و به نظر بنده اگر این شایعه درست باشد احتمالاً دلیل آن می‌تواند تو قعات و تکالیف مالایطاق به بانک مرکزی باشد و در صورت انجام، نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند بلکه ممکن است پیچیدگی‌های بیشتری را ایجاد کند. وی ادامه داد: معتقدم درباره انتشار اخباری مبنی بر استعفای رییس بانک مرکزی و سیگنال آن به بازار و اقتصاد، باید ابتدا میزان صحت این خبر را سنجید. باید توجه داشت ممکن است افراد با اهداف خاصی این خبر را نشر داده باشند و احتمال دیگر، این است که رییس کل به دلیل فشارهای متعدد و انجام مسئولیت‌هایی که به ناراوا از وی انتظار دارند تصمیم به استعفا بگیرد. ولی در هر صورت استعفا و با تغییر رئیس کل بانک مرکزی آثاری را در بازار ارز به همراه خواهد داشت. رییس کل اسبق بانک مرکزی اظهار داشت: ما باید اجرا شود. جزئیات این برنامه با بیان‌اندی مناسب باید تدوین و به اطلاع عموم برسد. به عنوان مثال قرار است تورم ظرف مدت ۵ سال تک رقمی شود. برای تحقق این برنامه الزاماتی وجود خواهد داشت. آن الزامات برحسب دستگاه‌ها تعریف شده و به مردم هم از بابت تنگناهای احتمالی که اجرای برنامه به وجود می‌آورد، آگاهی‌های لازم داده می‌شود. در طول دوره اجرا نیز اولویت اصلی اجرای این برنامه خواهد بود و همه امکانات در مسیر تحقق این قطععی هدف تعیین شده، بکار گرفته می‌شود.

سیف در پاسخ به این سوال که چرا مردم با وجود تعدد وعده‌های تحقق نیافته دولت، این هدف را باور کنند تاکید کرد: موضوع همین است و باید به حفظ سرمایه اجتماعی بانک مرکزی و باور مردم به داده‌شود تا اگر این سرمایه تضعیف شده مجدداً آن را احیا و به‌سخت بیآوریم.

فیروزی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس: نتیجه همکاری مجلس و دولت باید در سفره مردم قابل مشاهده باشد

سرویس سیاسی – عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد: هر اقدام و برگزاری جلسه‌ی در مجموعه حاکمیت اعم از مجلس و دولت و نهادهای دیگر باید منتهی به باز شدن گره‌ی از زندگی مردم و پهن تر شدن سفره‌شان شود.حجت‌الله فیروزی با اشاره به جلسه مشترک دولت و مجلس به مناسبت ماه رمضان گفت:قوای سه گانه در عین اینکه خودشان مستقل هستند و وظایفی ذاتی دارند، یکی از کارکردهای‌شان باید تعامل با سایر قوا باشد و به هر میزان که تعامل بین سه قوه وجود داشته باشد، به حل مشکلات مردم و روان شدن امور در کشور و همچنین تسهیل گری در اداره کشور کمک می‌شود.وی اظهار کرد: برگزاری جلسات مشترک میان قوای سه گانه می‌تواند سبب حل مشکلات مردم شود چراکه هدف گذاری و وظیفه‌های اصلی دولت و در مجموع حاکمیت امور مردم است و در این جلسات رسیدگی به امور مردم با سرعت بیشتری صورت می‌گیرد.این نماینده مجلس با تاکید بر لزوم پر هیز از طرح مسائل اختلاف انگیز و همچنین ضرورت مراقبت و خصوص عدم تبدیل اختلاف سلیقه‌ها به چالش میان دولت و مجلس عنوان کرد: تعاملات این دو قوه و هماهنگی‌های بیشتری میان آنها و همچنین همراهی آنها با یکدیگر هم به کاهش اختلافات میان قوا کمک می‌کند و هم اینکه موجب تغییر ذهنیت دو قوه نسبت به یکدیگر می‌شود و از طرفی دیگر نیز به پیشبرد بهتر امور مردم کمک می‌کند.طبیعتاً هدف نهایی این هماهنگی‌ها باید به حل مشکلات مردم منتهی شود و هر اقدام و برگزاری جلسه‌ی در مجموعه حاکمیت اعم از مجلس و دولت و نهادهای دیگر باید منتهی به این شود که گرای از مردم باز و سفره مردم پهن تر شود.

صنایع چوب حلاج کیش

تلفن: ۷۷۹۸۵۲۷